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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

98730
Alcalá
Osuna
Sevilla

20 de enero de 1974
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

3,00 m 1,00 m
3,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 5° 03' 32,1715''
37° 20' 13,3398''

- 5° 03' 36,92872'' ±0.082 m
37° 20' 08,80547'' ±0.097 m

299,895 m ±0.086 (BP)
01 de abril de 1988 01 de noviembre de 2009

30

317597,08 m
4134318,23 m

317485,082 m
4134113,164 m

1,000009820 1,000010352
- 1° 14' 57'' - 1° 14' 59''

(BP)252,862 m.

Situado en el cerro Alcalá, en terreno de olivar perteneciente al cortijo del
mismo nombre.

Desde El Rubio, por la carretera a Osuna hasta el Km. 11,400, donde, a
la derecha, parte un carril que va al cortijo "Alcalá", se pasa éste
continuando 1,3 Km. y llegando al pie del cerro, se deja el vehículo y a
pie, en dirección N.O., por tierra de labor, se sigue hasta lo más alto del
cerro, donde está el vértice,

Despejado

NO EXISTE CROQUIS

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

098730 AlcaláEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

316000

316000

316000

316000

317000

317000

317000

317000

318000

318000

318000

318000

319000

319000

319000

319000

4133000

4133000

4133000

4133000

4134000

4134000

4134000

4134000

4135000

4135000

4135000

4135000

Alcalá


